129 M. dispune face
rea alegerilor de noi deputaţi, cu ob
servarea normelor din regulamentul de
procedură la alegerea deputaţilor pen
tru congresul naţional-bisericesc, votat
de congresul naţional-bisericesc în şe
dinţa din 11/23 Octobre, 1891, Nr. 156.

Avénd. deci în vedere disposiţiu-
nile din statutul organic § 148 şi 150,
precum şi regulamentul congresual pen
tru alegerea deputaţilor congresuali
pentru noul period de trei ani, care se
începe cu 1 Octobre 1902.

R .u, ceea-ce cercetarea
începută sigur va scóte la ivălă.

GălUoriul.

P r o g r a m u l
e sp o s iţie i in d u s t r ia le d i n S ib i iu aran
jate de „Reuniunea română de agricultură din
comitatul SibiiuluP dimpreună cu „Reuniunea
sodalilor români din Sibiiu“ în localităţile de
la „Gesellschaftshaus“, de la 6/19 până la

13/26 Octobre 1902.

I. Esposiţia însăşi.
1. Duminecă, în 6/19 Octobre, la 11

ore a. m .: Deschiderea solemnă a esposiţiei
prin o vorbire ocasională, rostită de presiden
tul D. Comşa.

2. Esposiţia stă deschisă pentru public
în fie-care zi de la orele 9. a. m. până la 4
d. a.

Preţul de intrare: De persóna 10 er.,
bilet permanent 60 cr.

începutul la 7 ore séra.
După representaţiunea teatrală urmâză

petrecere cu joc în sala cea mare de la „Uni
cum Preţul de intrare pentru jucători, de
persóna 30 cr.

Notă: Atât concertul cât şi representa
ţiunea teatrală şi petrecerea cu joc se dau în
favorul esposiţiei.

Sibiiu, în 1/14 Octobre, 1902.
Pentru comitetul dirigent:

D. Comşa Vie. Tordăşianu
pres. Reun. ugric. pres. Reun. sod.

T. Popovici
secretariu general.

„Asociaţiunea.“
Convocare nouă.

Subsemnatul în numele dlui director â
despărţământului, convoc de nou adunarea
generală a despărţământului „Agnita“ al Aso-
ciaţiuni pentru literatura română şi cultura
poporului român“ pe 20 Octobre (Dumineca)
a.